
[1] 

 

 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και    

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 20 & 21 του Π.Δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, 

αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και 

αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

3. Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ Β΄/6273/2021) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Την με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Τις υπ’αριθμ. Φ.350/96/119742/Ε3/30-9-2022 (Β’ 5131) Κοινή Υπουργική Απόφαση και 

Φ.350//97/122008/Ε3/5-10-2022 (Β’ 5181) Υπουργική Απόφαση που εκδόθηκαν κατ’εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 22 του Ν. 4728/2020 (Α’ 186), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 288 του 

Ν. 4738/2020 (Α’ 207). 

6. Το υπ’αριθμ. Φ.350/99/124100/Ε3/10-10-2022 (ΑΔΑ: 6ΘΦΣ46ΜΤΛΗ-Ξ21) έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Δ 

Στελεχών Π. & Δ. Εκπαίδευσης, του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο 

Υπηρεσιακά Συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Το υπ’αριθμ. Φ.350/102/126314/Ε3/14-10-2022 (ΑΔΑ: Ω33246ΜΤΛΗ-50Τ) έγγραφο της Γενικής 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

 
Πάτρα, 18/10/2022 
Αρ. πρωτ.: 14705 

 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ταχ. Δ/νση : Ερμού 70, 26221, ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες : Παναγιωτονάκου Μαρία 
Τηλ.  : 2610-229.256 
 E-mail  : mail@dipe.ach.sch.gr 
Ιστοσελίδα : http://dipe.ach.sch.gr 
 

  

ΘΕΜΑ: 
 
«Ανακήρυξη υποψηφίων αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο Περιφερειακό 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αχαΐας» 

 
 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας 

mailto:mail@dipe.ach.sch.gr
http://dipe.ach.sch.gr/
ΑΔΑ: ΩΣΠΞ46ΜΤΛΗ-ΤΗΖ



[2] 

 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Τμήμα Δ 

Στελεχών Π. & Δ. Εκπαίδευσης, του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο 

Υπηρεσιακά Συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 4728/2020 (ΦΕΚ 186/Α΄/29-9-2020). 

9. Τις αιτήσεις των υποψήφιων αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών Π.Ε. για το Π.Υ.Σ.Π.Ε. Αχαΐας των 

κάτωθι συνδυασμών οι οποίες παραδόθηκαν ιδιοχείρως και εμπρόθεσμα στη Δ/νση Π.Ε. Αχαΐας: 

       1.  Δημοκρατική Συνεργασία – Ανεξάρτητες Κινήσεις εκπαιδευτικών  Π.Ε. Ν. Αχαΐας, με το υπ’αρ. πρωτ. 

εισερχομένου εγγράφου   14604/17-10-2022. 

       2. Πρόσθεση, Αυτόνομο Δίκτυο – Δημοκρατική Συμπαράταξη Π.Ε. Αχαΐας, με το υπ’αρ. πρωτ.   

εισερχομένου εγγράφου  14635/17-10-2022. 

       3. Δημοκρατική Ανεξάρτητη Κίνηση Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με το υπ’αρ. πρωτ. 

εισερχομένου εγγράφου  14660/17-10-2022. 

10. Τον έλεγχο βάσει των στοιχείων που τηρεί η Υπηρεσία μας, 

 

                                                                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

      Την ανακήρυξη, κατ’αλφαβητική σειρά και συνδυασμό, των κατωτέρω εκπαιδευτικών ως  υποψηφίων για 

την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αχαΐας, στις εκλογές του Σαββάτου 5 Νοεμβρίου 2022. 

 

 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

1 Αμανατίδου Αναστασία Μιχαήλ 

2 Γεωργαντόπουλος Κωνσταντίνος Γεώργιος 

3 Γιαννοπούλου Μαρία - Νίκη Ιωάννης 

4 Δεμερτζής Γεώργιος Αντώνιος 

5 Καλαντζή Βασιλική Ιωάννης 

6 Κολοκυθά Ελένη Νικήτας 

7 Μεταξάς Νικόλαος Κωνσταντίνος 

8  Μιχαλοπούλου Αθηνά Κωνσταντίνος 

9  Μπουχάγιερ Ασημίνα Αριστείδης 

ΑΔΑ: ΩΣΠΞ46ΜΤΛΗ-ΤΗΖ



[3] 

 

10 Ρεσβάνη Βασιλική  Αθανάσιος 

11 Ρέτσου Δήμητρα Παναγιώτης 

12 Σαββοπούλου Μαρία Ανδρέας 

13 Σταυρογιαννόπουλος Αναστάσιος Ιωάννης 

14 Χαϊκάλης Νικόλαος Ανδρέας 

 

 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ - ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ Π.Ε. 

ΔΗ.ΣΥ. / Α.Κ.Ε.  

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

1 Αλέφαντος Κωνσταντίνος Χρήστος 

2 Αποστολόπουλος Αθανάσιος Ανδρέας 

3 Ζαλαβρά Αλεξάνδρα Λεωνίδας 

4 Κολοτούρου Ασπασία (Άσπα) Νικόλαος 

5 Λαζανάς Νικόλαος Αιμίλιος 

6 Μπαγιώργος Ανδρέας Νικόλαος 

7 Μπούρκουλας Φώτιος Θεόδωρος 

8 Νταγιούκλας Αναστάσιος Μιχαήλ 

9 Ξάνθη Γεωργία (Τζίνα) Γεώργιος 

10 Οικονομόπουλος Σπύρος Γεώργιος 

11 Παντελίδης Συμεών (Σίμος) Ιωάννης 

12 Σκεπετάρης Ηλίας Ιωάννης 

13 Σταθοπούλου Ανδριανή (Άντα) Παναγιώτης 

14 Τζάνου Χριστιάννα Ιωάννης 

15 Τσαγγαρούλιας Χρήστος Ιωάννης 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΠΞ46ΜΤΛΗ-ΤΗΖ



[4] 

 

Πρόσθεση 

Αυτόνομο Δίκτυο 
Δημοκρατική Συμπαράταξη Π.Ε. Αχαΐας 

ΠΡΟΣΘΕΣΗ – ΑΥΤΟΝΟΜΟ ΔΙΚΤΥΟ –  

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ  ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

1 Αγρέβης Σπυρίδων Αντώνιος 

2 Αλατσατιανός Κυριάκος Γεώργιος 

3 Αναγνωστοπούλου Καλή (Λίλυ) Τηλέμαχος 

4 Γιαννακόπουλος Θεόδωρος  Κωνσταντίνος 

5 Δρογγίτης Αναστάσιος Ανδρέας 

6 Ζαγούρα Αλεξάνδρα Χαράλαμπος 

7 Μιχαλόπουλος Αθανάσιος Νικόλαος 

8 Μπάντιος Δημήτριος Ευστάθιος 

9 Μπελέση Κυριακή  Ιωάννης 

10 Παντελή Μαρίνα Γεώργιος 

11 Παπαδόπουλος Νικόλαος Αθανάσιος 

12 Παπαδόπουλος Νικόλαος Ευάγγελος 

13 Παπαπάνου Ιωάννα Αριστοτέλης 

14 Παππά Μαριάνα  Χρήστος 

15 Παρούση Μαρία  Ιωάννης 

16 Ποτού Μαρία Ανδρέας 

17 Σκανδάμη Αθηνά Χαράλαμπος 

18 Στεφανόπουλος Σωτήριος Στέφανος 

19 Στρέκλα Ευθαλία (Θάλεια) Βασίλειος 

20 Τάγιου Σωτηρία Σταύρος 

21 Τσόγκας Χρήστος Ιωάννης 

22 Φαρμάκη Φωτεινή Χρήστος 

23 Χάιδος Κωνσταντίνος  Ιωάννης 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΠΞ46ΜΤΛΗ-ΤΗΖ



[5] 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

 

 

Δρ ΚΛΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

1. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας &         

Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Τμήμα Δ’ - Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, 

3. Διευθυντές/Διευθύντριες και Προϊσταμένους/νες Δημοτικών Σχολείων & Νηπιαγωγείων Ν.    

Αχαΐας (με την παράκληση να λάβει γνώση όλο το διδακτικό προσωπικό) 

4. Δ.Ο.Ε. 

5. Σύλλογος Δασκάλων και Νηπιαγωγών Πάτρας,  

6. Σύλλογος Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αιγιαλείας 

7. Δημοδιδασκαλικός Σύλλογος Καλαβρύτων 

 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1.  Ιστοσελίδα ΔΙ.Π.Ε. Αχαΐας. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΣΠΞ46ΜΤΛΗ-ΤΗΖ


		2022-10-19T10:21:41+0300
	Athens




